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(od lewej) Wojewoda Zachodniopomorski, Zbigniew Bogucki oraz Przewodnicząca Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Zachodniopomorskim, Anna Kornacka

Spotkanie WRDS WZ zostało przeprowadzone w trybie hybrydowym, poprowadziła je Przewodnicząca Wojewódzkiej Rady
Dialogu Społecznego w Wojewóztwie Zachodniopomorskim, Anna Kornacka.

Zgodnie z zaplanowanym porządkiem obrad, w pierwszej kolejności podjęto temat dotyczący rosyjskiej agresji na Ukrainę. W
tym punkcie głos zabrał Wojewoda Zachodniopomorski, Zbigniew Bogucki.  Omówił bieżącą sytuację na Pomorzu Zachodnim w
kontekście podejmowanych działań pomocowych dla uchodźców zza wschodniej granicy naszego kraju.

- Jesteśmy regionem położonym z dala od granicy polsko-ukraińskiej, nie mniej jednak tutaj również docierali uchodźcy.
Rozpoczęliśmy działania jeszcze kilka tygodni przed rosyjską agresją: spotkania wojewodów z Ministerstwem Spraw
Wewnętrznych, ze służbami mundurowymi, ze Strażą Graniczną – spodziewaliśmy się, że wojna na Ukrainie spowoduje, że
będziemy mieli do czynienia z napływem uchodźców wojennych do Polski. Szacowaliśmy, że może być ich ponad milion, dziś
okazuje się, że dotarło do kraju ponad 2,5 miliona osób. – mówił Wojewoda Zachodniopomorski.
- Powstały więc punkty recepcyjne, uruchomiono szereg akcji wolontariatu wspartych przez NGO, przez samorządy, przez
służby wojewody.  To, że udało nam się przyjąć tak wiele osób bez kryzysu humanitarnego jest ogromnym sukcesem –
możemy być w siebie dumni – to było olbrzymie, pospolite ruszenie. Będziemy działać dalej: powstała specustawa, która jest
wciąż nowelizowana. Chcemy, aby obywatele Ukrainy jak najszybciej weszli do normalnego „krwioobiegu” społecznego, a do
tego niezbędna jest praca. Nasz rynek pracy jest chłonny, potrzebujemy pracowników – już dziś następuje zatrudnianie
obywateli Ukrainy. – dodał Wojewoda.
Zbigniew Bogucki odpowiedział na pytania Członków WRDS WZ dotyczące kwot, które zostały rozdysponowane w skali
naszego regionu na pomoc obywatelom Ukrainy. Poruszono też kwestie dotyczące sposobów na asymilowanie obcokrajowców
(m.in. nauka języka polskiego – kursy, półkolonie dla dzieci i młodzieży). Podziękował wszystkim instytucjom i osobom, które
zaangażowały się w pomoc obywatelom Ukrainy.

Gremium WRDS WZ zajęło się również bieżącą sytuacją parku naturalistyczno-krajobrazowego „Dolina Miłości” w gminie
Chojna i sporem, który powstał pomiędzy zarządcą a gminą i inicjatorem rewitalizacji terenu. W dyskusji wzięli udział zaproszeni
goście: Burmistrz Chojny Barbara Rawecka, przedstawiciele Federacji Zielonych „Gaja”, Ryszard Matecki (regionalista,
społecznik, inicjator rewitalizacji obiektu), przedstawiciele Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Szczecinie. Strony w
merytorycznej debacie wygłosiły swoje racje, co skutkowało powstaniem apelu WRDS WZ do Regionalnej Dyrekcji Lasów
Państwowych w Szczecinie oraz Burmistrz Gminy Chojna. Apel został przyjęty jednogłośnie.

Członkowie WRDS, w punkcie dotyczącym skutków tzw. "Zielonego Ładu”, wysłuchali opinii ekspertów: Jana Białkowskiego –
byłego podsekretarza stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Jana Krzysztofa Ardanowskiego – byłego ministra
Rolnictwa i Rozwoju Wsi.
Do tematu szczegółowo zaś wprowadził Edward Kosmal - Przewodniczący NSZZ "Solidarność" Rolników Indywidualnych, który
omówił czym jest „Zielony Ład” i jakie może mieć konsekwencje dla Polski i regionu.

Podczas kwietniowego posiedzenia WRDS WZ zaopiniowano Regionalny Plan Działania na rzecz Zatrudnienia na 2022r.

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodnicząca WRDS WZ zamknęła posiedzenie.

https://wrds.archiwum-wzp.pl/posiedzenia-wrds/2022-r/11-kwietnia-2022-r-odbylo-
sie-posiedzenie-wojewodzkiej-rady-dialogu-spolecznego
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